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ورزشزنانبودجهجداگانهمیگیرد
کیومرث هاشمی وزیر ورزش و جوانان در همایش 
مدیران ورزش زنان سراسر کشور درباره بودجه 
گفت: »بودجه ورزش زنان یکی از موضوعات اساسی 
است و من اعتقادی به بودجه درصدی ندارم و 
باید رقم ورزش بانوان در فدراسیون های ورزشی، 
هیأت های ورزشی و ادارات کل در نظر گرفته شود 
و ارزیابی های آن صورت خواهد گرفت. ارزیابی ما 
طبق بودجه ای که در اختیارتان قرار خواهد گرفت، 
انجام می شود.« او معتقد است باید نظارت بیشتری 
بر مجموعه های ورزشی زنان انجام شود: »ما 
مجموعه های ورزشی زیادی مختص زنان در کشور 
داریم و نیاز داریم بر این باشگاه ها نظارت بیشتری 
صورت بگیرد. کشور ما یک کشور دینی است و 
این توقع می رود که رعایت های لازم انجام شود. 
دوره های خاص مدیریتی برای زنان باید سازماندهی 
شود و این هم در دستور کار خانم کاظمی پور قرار 

است.« گرفته 
 

پیادهرویهزارمدیرورزشزندرقم
همزمان با ولادت حضرت معصومه)س( همایش 
پیاده روی از حرم تا حرم با حضور هزار مدیر ورزش 
زن کشور برگزارشد. مریم کاظمی پور معاون توسعه 
ورزش زنان وزارت ورزش و جوانان و مدیران ورزش 
زنان سراسر کشور یک روز بعد از همایش مدیران، 
صبح دیروز در پیاده روی از حرم تا حرم به مناسبت 
ولادت باسعادت حضرت معصومه)س( و روز دختر، 
در خیابان پیامبر اعظم)ص( شهر قم شرکت کردند.

هروی:ازرئیسجمهورمتشکرم
سیدشهرام هروی سرمربی تیم ملی کاراته، معتقد 
است تجلیل از قهرمانان و مدال آوران، روحیه 
ورزشکاران را بالا می برد. او می گوید: »برگزاری دوباره 
این مراسم، در فاصله ای کم ، اقدام خیلی ارزشمندی 
است که روحیه ورزشکاران را بالا می برد. باید از 
رئیس جمهور به خاطر نگاه ویژه ای که به ورزش 
دارد، تشکر کنم. ممنون زحمات و پیگیری های وزیر 
ورزش هستم که برای رفع دغدغه های جامعه بزرگ 

ورزش کشور، تلاش می کند.«
سرمربی تیم ملی کاراته درباره حمایت میرهاشم 
موسوی مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی از او 
گفت: »مدیرعامل تأمین اجتماعی در این مدت 
حمایت خوبی از من داشت تا بتوانم بدون دغدغه 
در مسابقات و اردوهای تیم ملی حاضر شوم که این 
مسأله را در مراسم تجلیل از قهرمانان به اطلاع 

رئیس جمهور نیز رساندم.«
 

ادغاممعقولمسنها
وجوانانفوتسال

وحید شمسایی در تیمی که به رقابت های امسال 
تایلند برد هم میانسالان و مسن های کارسازی 
مانند سعید احمدعباسی، مسلم اولادقباد و البته 
علی اصغر حسن زاده را جای داد و هم جوان ترهایی 
چون محمدحسین درخشانی و بهروز عظیمی را. 
نعمت بزرگی که شامل حال شمسایی شد،  این 
بود که بازیکنانی مثل سالار آقاپور را هم که در 
عین جوانی صاحب پختگی و تجربه بین المللی 
است و جزو لژیونرهای این رشته محسوب 
می شود، در اختیار داشت و دستش از هر جهت 
باز بود و به واقع تنها بازیکن ممتازی که شمسایی 
می خواست به آوردگاه تایلند ببرد و به سبب 
مصدوم و خارج شدن او از صحنه نتوانست آن را 
عملی کند، حسین طیبی بود. طیبی 36 ساله 
که در لیگ اسپانیا فعال و عضو باشگاه »پالما دو 
مایورکا« است، مرد اول فوتبال سالنی ایران طی 
پنج، شش سال اخیر به شمار آمده و به همین 
سبب بازوبند کاپیتانی تیم ملی را هم بر دست 
می بست، ولی وقتی شمسایی برای پر کردن 
جای خالی او به یکی دیگر از کارکشته های فوتسال 
همچون حسن زاده 37 ساله روی آورد )که پیشینه 
چهار بار مرد سال شدن در فوتسال آسیا را دارد( 
و بازوبند کاپیتانی را هم طبعاً به وی اهدا کرد، 
مشکل غیبت طیبی هم حل شد. به این ترتیب 
ایران به هر دو هدف غایی اش رسید که یکی 
بازپس گیری عنوان قهرمانی آسیا بود )که در دوره 
قبلی به ژاپن اختصاص یافته بود( و دیگری کسب 
مجوز شرکت در جام جهانی 2024 که شهریورماه 
امسال در ازبکستان برگزار می شود که هر پنج تیم 
نخست آوردگاه آسیایی تایلند جواز حضور در آن را 

به دست آورده اند.
در فرصت اندکی )کمتر از 4 ماه ( که تا شروع 
این جام مانده، شمسایی که او را باید شمایل 
بزرگ فوتسال ایران در 30 سال اخیر دانست، به 
احتمال قوی همین ترکیب و مکانیسم فعلی را 
در تیم تحت فرماندهی اش حفظ خواهد کرد و 
ادغامی از مسن ها و جوان ها را به تاشکند خواهد 
برد، زیرا جام جهانی فوتسال هم محل جولان 
صرف جوان ها نیست و پرتجربه ها و میانسالان 
نقش پررنگ تری در ترسیم سرنوشت دارند. 
درخشش و کسب عنوانی ارشد در این جام البته 
بسیار سخت تر از میدان های آسیایی است و 
بالاترین مقام حاصله ما در ادوار قبلی این پیکارها 
سومی جام بوده که در جام 2016 نصیب ما شد. 
با این حال این حق مسلم شمسایی نکته سنج و 
شاگردان تلاشگر اوست که به بالاترین اهداف در 
میدان جهانی شهریورماه بیندیشند و در این راه به 

انواع ماجراسازی ها دست بزنند.

مصاحبهوخبر

یادداشت

نقطهاشتراکستارههایلژیونر؛حفظجذابیتدرویترینمجللفوتبالاروپا

به لیگ ایران برنمی گردیم

لژیونرهای سرشناس فوتبال ایران، این 
روزها وضعیت متفاوتی دارند اما همگی 
با یک هدف به دنبال چالش های آینده 
خود هستند. مهدی طارمی، سردار آزمون 
و علیرضا جهانبخش سردمداران فوتبال 
ایران در لیگ های معتبر اروپایی هستند که 
در پایان این فصل هر کدام با ماجراجویی 

متفاوتی روبه رو هستند.
مهدی طارمی در 31 سالگی قرار است 
انتقال به یکی از پنج لیگ معتبر فوتبال اروپا 
را تجربه کند و به تیم قهرمان فوتبال ایتالیا 
یعنی اینتر بپیوندد. روند صعودی مهدی از 
زمان لژیونر شدن با سرعت بالا طی شده و 
حالا او قرار است در قله فوتبال اروپا رقابت 
کند و بعد از درخشش در پورتو به تیمی برود 
که مقتدرانه در این فصل قهرمانی ایتالیا را 
به دست آورد. چالش بزرگ او رقابت با 
مهاجمان سرشناس اینتر مثل لائوتارو 

مارتینس و مارکوس تورام است.
علیرضا جهانبخش 30 ساله هم مثل 
طارمی در آستانه جدایی از تیم فعلی خود 
یعنی فاینورد قرار دارد اما تکلیف تیم آینده 
او مشخص نیست. عملکرد او در فاینورد 
چندان موفق نبود و تیم هلندی پیش از 
تمام شدن فصل خبر قطع همکاری با او در 
پایان فصل را اعلام کرد. تفاوت جهانبخش 
با طارمی در این است که او هنوز نمی داند 
فصل آینده در کدام لیگ و کدام تیم حضور 
خواهد داشت. کاپیتان تیم ملی ایران از 
تمایل خود به حضور در بوندس لیگای 
آلمان حرف زده تا نشان دهد که قصدی 
برای خروج از سطح اول فوتبال اروپا ندارد.

نفر سوم، سردار آزمون 29 ساله و مهاجم 
تیم رم است. هنوز مشخص نیست که 
سردار در تیم فعلی خود )رم( ماندگار 
است یا به تیم سابق خود )لورکوزن( 
که در واقع مالکیت سردار را در اختیار 
دارد، می پیوندد و یا از هر دو تیم جدا 

خواهد شد. حضور سردار در رم به 
صورت قرضی بوده اما با وجود 

علاقه ای که دانیله دروسی 
سرمربی رم به او دارد، 

قرارداد  مبلغ  بحث 
سنگین او ممکن 
است رم را از نگه 

داشتن وی منصرف کند. از سوی 
دیگر لورکوزن هم علاقه چندانی 

به بازگرداندن سردار ندارد.
نقطع اشتراک سه ستاره لژیونر 
فوتبال ایران این است که آنها 
قصد بازگشت به لیگ فوتبال 

همچنان  و  ندارند  را  ایران 
قصد دارند در فوتبال اروپا 

آن  سطح  بالاترین  در  -و 
یعنی پنج لیگ برتر اروپا- به 
دهند.  ادامه  خود  فوتبال 
آنها می دانند که در ایران 
مشتریان بزرگ و دست 
به نقدی در انتظارشان 
هستند اما ترجیح می دهند 

در ویترین جذاب فوتبال 
اروپا باقی بمانند و 

جذابیت خود را 
حفظ کنند.

علاقهجهانبخشبرایبازیدر2لیگمعتبر
علیرضا جهانبخش، کاپیتان تیم ملی فوتبال کشورمان امسال سومین فصل 
حضورش در فاینورد را تجربه می کند و در پایان فصل جاری قراردادش با این 

باشگاه هلندی به پایان می رسد.
او در گفت و گو با شبکه تلویزیونی »زیگو اسپورت« هلند، می گوید: »بوندس لیگا 
همیشه یکی از لیگ های مورد علاقه من بوده است. بازیکنان ایرانی زیادی در 
آنجا داشته ایم. آنها سال ها در سطح بالایی در بوندس لیگا بازی کردند و من 
با نگاه کردن به بازی این دست بازیکنان در تیم ملی و تیم های باشگاهی شان 
بزرگ شدم. همچنین عاشق لیگ ایتالیا هستم چون اکنون بازیکنانی در آنجا 
داریم، بنابراین جالب خواهد بود که در آنجا باشم. با این حال آینده قابل 

پیش بینی نیست و باید ببینیم چه خواهد شد.«
بال ایرانی فاینورد در ادامه در خصوص حضور در لیگ های معتبر چنین نظری 
دارد: »در کشورهایی همچون آلمان و هلند به بازیکنان این فرصت داده می شود 
که خودشان را با محیط و فرهنگ جدید وفق دهند، اما رفتن از یک کشور 

اروپایی به بریتانیا تغییر بزرگی از لحاظ فرهنگی، سبک زندگی و... است.«

کامبکغیرمنتظرهلورکوزنباخروجآزمون
 دیدار برگشت مرحله نیمه نهایی مسابقات لیگ اروپا پنجشنبه شب برگزار 
شد و در یکی از دیدارها بایرلورکوزن در ورزشگاه بایر آرنا به مصاف رم رفت؛ 
دیداری که به دلیل حضور سردار آزمون در ترکیب رم مورد استقبال هواداران 

ایرانی قرار گرفت تا بازی مهاجم تیم ملی را از جعبه جادویی تماشا کنند.
 شاگردان دنیله ده روسی درحالی که دیدار رفت را در ورزشگاه المپیکو رم با 
2 گل باخته بودند که این مربی امید داشت تا مقابل قهرمان بوندس لیگای 
آلمان جبران کنند، به این دلیل سردار آزمون و لوکاکو را از همان ابتدا در 

نوک حمله قرار داد.
سردار که به صورت قرضی از لورکوزن به رم آمده است، امید داشت که 
برای رمی ها تأثیرگذار باشد. با آغاز بازی این لورکوزن بود که بازی را خیلی 
خوب آغاز کرد و روی دروازه رم حملات گسترده ای ترتیب داد اما به گل 
نرسید تا اینکه در دقیقه 41 نفوذ سریع رمی ها در محوطه جریمه باعث 
شد تا توپ در محوطه جریمه به سردار برسد اما خطای جاناتان تاه، 
کاپیتان بایر روی مهاجم تیم ملی باعث شد تا داور نقطه پنالتی را نشان 
دهد و لیاندرو پاردس با شوتی محکم گل اول بازی را برای جالوروسی به 

ثمر رساند تا نیمه نخست با برتری رمی ها به پایان برسد.
لورکوزن نیمه دوم را بهتر آغاز کرد اما این رمی ها بودند که در دقیقه 
66 مجدداً از روی نقطه پنالتی توسط پاردس به گل دوم دست یافتند. 
ستاره ایرانی پس از 72 دقیقه درخشان و نمایش فوق العاده به دلیل 
مصدومیت روی زمین نشست و جای خود را به ادواردو بووه داد. خروج 
سردار از زمین برای جالوروسی ها خوش یمن نبود چرا که لورکوزن 
توانست در دقیقه 82 و روی اشتباه و گل خودی جیان لوکا مانچینی به 
گل اول دست یابد، درحالی که رمی ها در پی جبران گل خورده بودند، 
جوزپ استانیشیچ در دقیقه 7+90 گل دوم را به ثمر رساند تا لورکوزن یک 

پای فینال لیگ اروپا باشد.

وصالروحانی
روزنامه نگار

گزارش

فرخحسابی
خبرنگار

هفته  داوران  اسامی  داوران،  کمیته 
بیست و هفتم لیگ برتر را اعلام کرد و 
براساس آن فقط دو داور خارج از لیست 
بین المللی و سایر داوران هفته جاری به 
دلیل حساسیت مسابقات، در ردیف داوران 
بین المللی هستند. اما نکته قابل توجه 
این است، با اینکه کمیته داوران سعی 
کرده که برای دوری از هرگونه جنجالی 
در هفته های پایانی از داوران طراز اول 
خود استفاده کند، اما همچنان تیم ها 
به انتخاب کمیته داوران اعتراض دارند.

شاید برای مخاطبان فوتبال جالب باشد 
که در روزهای پایانی لیگ برتر برای 
انتخاب داوران دایره اختیارات کمیته 
داوران محدودتر شده و مردان فدراسیون 
به کمک آنها می آیند. فصل پیش برای 
اینکه افشاریان همفکر داشته باشد، 
کمیته صیانت تشکیل شد تا اسامی 
داوران روی میز مسئولان فدراسیون قرار 
گیرد و با درایت بیشتری داور بازی ها 
انتخاب شود، اما در فصل جاری خبری 
از تشکیل کمیته صیانت نیست و این بار 
غیر از افشاریان دو نفر دیگر هم به انتخاب 
داوران کمک می کنند. هدایت ممبینی، 
دبیر کل فدراسیون و مسعود مرادی)رئیس 
دپارتمان داوری( همراه با افشاریان این 
روزها انتخاب داوران را به عهده دارند اما 
نقش ممبینی به عنوان دبیرکل فدراسیون 
پررنگ تر است. ممبینی که خودش زمانی 

داور بین المللی بوده است، با اشرافی 
که به توانایی داوران دارد، در رأس مثلث 
انتخابی داوران لیگ برتر قرار دارد. اما 
حضور ممبینی در کمیته انتخابی باعث 
شده تا تعدادی از تیم ها از کمیته داوران 
انتقاد کرده و اعتراض خود را به گوش 
مسئولان فدراسیون برسانند اما اینطور 
که گفته می شود مسئولان کمیته داوران 
پاسخ داده اند: »ممبینی به عنوان دبیر 
کل فدراسیون فردی دلسوز است و قطعاً 
انتخاب او می تواند بیشتر نقش مشاوره 
و کمک کننده را داشته باشد.« با توجه 
به اینکه لیگ به روزهای پایانی نزدیک 
می شود و چند تیم با فاصله کم امتیازی 
در خطر سقوط قرار دارند، وجود چنین 
اعتراضاتی طبیعی است و کمیته داوران 
طی سال های اخیر به این واکنش ها 

عادت کرده است.

پشتپردهانتخابداورانهفتههایپایانی

ردپای ممبینی در چیدمان داوری لیگ
گزارشیک

مهدیهدریابیگی
روزنامه نگار

 تقابل با پرسپولیس فرقی با بازی های دیگر ندارد

طهماسبی: قرار نبود ورزشگاه هوادار عوض شود
بلاروس، سومین حریف پرتکرار فوتبال زنان ایران

مدیران فوتبالی بدنبال اجرای توافقنامه ها

 تلاش های پرسپولیس برای تغییر ورزشگاه 
بازی با هوادار دست آخر هم به جایی نرسید.

سرخ پوشان که در پیچ تند کورس قهرمانی 
با یک امتیاز کمتر در تعقیب استقلال 
هستند، امروز باید برای زنده نگه داشتن 
امید قهرمانی خود در دستگردی مقابل تیم 

هوادار قرار بگیرند، آن هم بدون تماشاگر.
سرخپوشان هرچه برای تغییر ورزشگاه 
میزبان دویدند به در بسته خوردند و 
حالا به خاطر شرایط نامساعد ورزشگاه 
دستگردی در این برهه مرگ و زندگی از 
حضور تماشاگران خود محروم هستند. در 
چنین شرایطی علی طهماسبی سرپرست 
تیم هوادار معتقد است عدم تغییر محل 
میزبانی شان ربطی به آنها ندارد و به مصوبه 

شورای تأمین برمی گردد.
آخرین وضعیت تیم برای تقابل امروز 

با پرسپولیس چگونه است؟
در آماده ترین حالت ممکن هستیم، با 
آمدن کادر جدید شرایط خوب پیش می رود 
و نتایج اخیر گویای همین موضوع است. 

کادر فنی زحمات زیادی کشیده و آماده تقابل 
امروز هستیم.

با وجود تلاش های پرسپولیس برای 
تغییر ورزشگاه میزبانی شما، چطور 

شد که این اتفاق نیفتاد؟
 طبق مصوبه ای که ابتدای فصل در شورای 
تأمین تأیید شده بود، قرار شد بازی های تیم 
ما و پیکان مقابل تیم های تهرانی در ورزشگاه 
خانگی خودمان برگزار شود. خدا را شکر که 
همین اتفاق هم افتاد و می توانیم در زمین 

خودمان بازی کنیم.
امروز می توانید با توقف پرسپولیس 

در سرنوشت قهرمانی تأثیرگذار 

باشید؟
 این بازی برای ما با بازی های دیگر فرقی 
نمی کند و مثل همیشه برای برد به زمین 

خواهیم رفت.
با توجه به نزدیکی نیمکت های 

ورزشگاه دستگردی، امکان تنش در 
بازی امروز بیشتر نمی شود؟

 نه، فکر می کنم چنین مسائلی به مدیریت 
کادر داوری بستگی دارد. بخش زیادی از 
تنش های روی نیمکت به قضاوت تیم 
داوری بر می گردد که امیدوارم امروز، روز 
خوب داوران باشد تا از وقوع هرگونه تنش 

جلوگیری شود.

 
در فاصله کمتر از 2 سال، دوباره 
قرار است دیدار دوستانه ای بین 
تیم های ملی زنان ایران و بلاروس 
برگزار شود. دیدارهایی که روزهای 
10 و 13 خردادماه در تهران برگزار 

. د می شو
در روزهایی که تیم ملی فوتبال 
زنان ایران با سقوط دوپله ای 
در رنکینگ جهانی رده 61 جهان 
 ، وس ر بلا و  ه  شد سیا  آ  1 2 و 
تیم 57جهان را درحالی برای 
دیداردوستانه آن هم برای پنجمین 
بار انتخاب کرده که این تیم 4 
پله بالاتر از ایران قرار دارد و تکرار 
مجدد بازی با آن نمی تواند راه حل 
مناسبی برای تیمی باشد که قرار 
در  حضور  برای  امسال  است 
مسابقات انتخابی جام ملت های 

آسیا آماده شود.
با  دوستانه  بازی های   تکرار 
بلاروس و روسیه عایدی زیادی 

برای تیم ملی ایران ندارد. انگار 
روسیه و بلاروس تنها کشورهایی 
هستند که مدیران فوتبالی ما 
برای بازی های دوستانه با آنها 
تفاهمنامه امضا کرده و در این 
راستا رویارویی با این دو کشور 
در فوتبال زنان به عادت تبدیل 
با  شده است. بعد از جدال 
1401 که  بلاروس ها در آبان ماه 
توأم با اولین برد فوتبال زنان 
ایران برابر یک حریف اروپایی بود 
و یک دیدار هم با نتیجه تساوی 
به پایان رسید، حالا قرار است 

بار دیگر زنان فوتبال ایران برابر 
 این تیم آمادگی فنی خود را محک 

بزنند.
زنان فوتبال ایران در حدود 600 
روز اخیر شرایط عجیبی را پشت 
ی که  به طور ؛  ند شته ا ا گذ سر 
بجز 2 بازی دوستانه با بلاروس 
و 2 دیدار تدارکاتی برابر روسیه و 
حضور در مسابقات دور اول و دوم 
2024 پاریس  انتخابی المپیک 
مسابقه دیگری را برگزار نکرده  و 
 FIFA DAY نتوانسته اند از فرصت

استفاده کامل را ببرند!

گپ

فائزهزمانی
خبرنگار

سوژهروز

فاطمهغفاری


